いちかわ未来創造会議 第３回代表会議 議事概要

１．開催日時：令和元年５月３１日（金）

午後７時００分から午後８時００分まで

２．会議形式：通常形式（渋谷会長はテレビ会議による参加）

３．出席者  ：（敬称略）

  ・代表会員 会長 渋谷  健司 キングス・カレッジ・ロンドン 教授

  ・代表会員 監事 牧野  司  東京大学大学院 非常勤講師

  ・代表会員    原科  幸彦 大学コンソーシアム市川 会長

  ・代表会員    村越  祐民 市川市 市長

４．議題  ：第１号 第２回代表会議の報告など

第２号 社会課題の内容について

５．議事内容：

  ・第１号 第２回代表会議の報告など

スケジュールの変更を報告した。また、「いちかわ未来創造会議」を起点としたＰ

Ｒ＆ブランディング戦略「ＩＣＨＩＫＡＷＡ ＣＯＭＰＡＮＹ」のロゴ発表（7/2）

までに、市民がメリットを得られる具体的なコンテンツを３つほど盛り込むものと

する。

  ・第２号 社会課題の内容について

    社会課題の一覧について事務局より提示した。それをもとに、代表会員で議論を

進め、７月２日までに、市民が本当に必要としている社会課題、共感を得られるコ

ンテンツとストーリーを検討するものとする。